
OSTSCHWEIZER 
SPORTSCHÜTZEN-VERBAND 

OSPSV-SPESENREGLEMENT 

PAUSCHALSPESENVORSTAND 

Präsident 
Vizepräsident 
Sekretär 
Finanzchef 
Chef Gewehr 1 Q/3Q/5Qm 
Matchchef 
Medienchef 
Ausbildungschef 
Beisitzer 

PAUSCHALSPESEN RESSORTLEITER 

Webmaster 
Mitgliederkontrolle 
TargetSprint 
Kranzkartenverwaltung 
Matchsponsoring 
Fähnrich 
Sportschützenauszeichnung 
Schützenfeste 
Sport-Toto 

Gewehr 10m 
Einzelmeisterschaft 1 Qm (inkl. Final) 
Gruppenmeisterschaft 1 Qm (inkl. Final) 
OVWS/SVWS 1 Qm 
Jugendtag 1 Qm 

Gewehr50m 
Einzelmeisterschaft 5Qm (inkl. Final) 
Gruppenmeisterschaft 5Qm (inkl. Final) 
Jugendtag 5Qm 
ovws 
svws 
VLM 
NWFST 

OSPSV Spesenreglement 2023 

CHF 

85Q.QO 
1QQ.OQ 
?QQ.OQ 
6QQ.QQ 
8QQ.QQ 
6QQ.QQ 
4QQ.QQ 
6QQ.QQ 
1QQ.QQ 

6QQ.QQ 
3QQ.QQ 
2QQ.QQ 
1QQ.QQ 
1QQ.QQ 
1 QQ.QQ 
1 QQ.QQ 
1 QQ.QQ 
1 QQ.QQ 

1QO.QQ 
1QO.QQ 
1QQ.QQ 
1QQ.QQ 

1QQ.QQ 
1QQ.QQ 
1QQ.QQ 
1QQ.QQ 
1QQ.QQ 
1QQ.QO 
1QQ.QQ 
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SITZUNGS-/TAGGELDER VORSTAND/RESSORT 

1 Tag pauschal 
1/2 Tag pauschal I Abendsitzung 
Übernachtung auswärts (Einzelzimmer mit Frühstück) gern . Beleg, max. 

CHF 

50.00 
25.00 

150.00 

Für die DV kann jeweils nur Y2 Tag angerechnet werden, da das Mittagessen aus der 
Verbandskasse beglichen wird . 

GPK-ENTSCHÄDIGUNGEN 

Taggeld pauschal/GPK-Mitglied 
Verpflegung zu Lasten der Verbandskasse 

60.00 
gern. Beleg 

ANLASSENTSCHÄDIGUNGEN I DIVERSE ENTSCHÄDIGUNGEN 

1 Tag Chef 
1/2 Tag Chef 

1 Tag Helfer 
1/2 Tag Helfer 

Verpflegung ganzer Tag 
Verpflegung 1/2 Tag 

PC-Entschädigung inkl. Betreuung (Anlass ganzer Tag) 
PC-Entschädigung inkl. Betreuung (Anlass 1/2 Tag) 

Auswertung Vorrunden (pro Helfer/Runde) 

Matchschützen pro Wettkampf-Halbtag (Elite) 
für Verbandsmatch (ganzer Tag) 

OSPSV-Tag pauschal/Person 

Erstellen Jahresbericht inkl. Einholung von Inseraten 

Bahnbillete Klasse 2 

Kilometer-Entschädigung 

Kopien schwarz/weiss (inkl. Papier) 
Kopien farbig (inkl. Papier) 

Portokosten 

70.00 
35.00 

30.00 
15.00 

20.00 
10.00 

80.00 
40.00 

20.00 

15.00 
20.00 

25.00 

500.00 

gern. Beleg 

0.70 

0.10 
0.20 

gern. Beleg 

Sämtliches Briefpapier sowie Kuverts sind über das Sekretariat zu beziehen . 
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TRAININGSENTSCHÄDIGUNGEN 
CHF 

Ganztägige Trainings 
Tagespauschale Trainer inkl. Trainingsvorbereitung 70.00 
Betreuer (z.B. an Wettkämpfen) 50.00 
Verpflegung 20.00 

Stützpunkttrainings 
Abendpauschale Trainer (keine Wegentschädigung/keine Verpflegung) 50.00 
Standbenützung pro Training (Scheibenmaterial durch OSPSV) 15.00 
Standbenützung mit elektronischer Scheibenanlage 20.00 

ENTSCHÄDIGUNG DURCHFUEHRUNG DV 

DV Pauschal o/musikalische Umrahmung 
DV Pauschal m/musikalischer Umrahmung 
Saalmiete (gern. Beleg) max. 
Getränke Ehrengäste 
Mittagessen Vorstand/GPK/RessortleiterNertreter SSV/Ehrendamen 
und Delegation durchführender Verein (max. 4 Personen) 
(Essen ca. 25.--/Person +Getränke) 

PREISGELDER AN SCHÜTZEN I EHRUNG AN DV 

Olympiade + Weltmeisterschaften Einzel 
1. Rang 
2. Rang 
3. Rang 

Olympiade+ Weltmeisterschaften Team/Mixed-Team (pro Teilnehmer) 
1. Rang 
2. Rang 
3. Rang 

Europameisterschaften (inkl. Junioren-EM)/ Studenten-WM Einzel 
1. Rang 
2. Rang 
3. Rang 

300.00 
500.00 
500.00 

gern. Beleg 

gern. Beleg 

1'000.00 
800.00 
600.00 

300.00 
200.00 
100.00 

300.00 
200.00 
100.00 

EM (inkl. Junioren-EM)/ Studenten-WM Team/Mixed-Team (pro Teilnehmer) 
1. Rang 
2. Rang 
3. Rang 

100.00 
70.00 
50.00 

Schweizermeisterschaften Einzel+ Schützenkönigsausstich am Eidg. Schützenfest 
1. Rang 100.00 
2. Rang 70.00 
3. Rang 50.00 
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Schweizermeisterschaften Mixed-Team (pro Teilnehmer) 
1. Rang 
2. Rang 
3. Rang 

Weitere Preisgelder für alle erreichten Podestplätze je 

Final Jugendtag SSV 
Final Kniendmeisterschaft SSV 
Final Wintermeisterschaft SSV 
Final Schweizermeisterschaften Veteranen VSS 

GESCHENKE I EHRUNGEN AN DV 

Ernennung zum Ehrenmitglied 
Verleihung Dankeswappenscheibe 
Abtretende Ressortchefs 
Geburtstagswein für Ehrenmitglieder 

KONDOLENZGESCHENKE 

Vorstandsmitglieder 
Ehrenmitglieder 
Dankeswappenscheibenbesitzer 

Anstelle von Geldpreisen können auch Gaben ausgehändigt werden. 

50.00 
35.00 
25.00 

20.00 
20.00 
20.00 
20.00 

600.00 
400.00 
60.00 
40.00 

300.00 
200.00 
100.00 

Dieses Spesenreglement ist vollständig, es werden keine weiteren Entschädigungen 
ausbezahlt, resp. Kosten vergütet. 

Das Reglement wurde an der Vorstandssitzung vom 21 . Februar 2023 vom Vorstand 
redigiert und genehmigt. Es tritt rückwirkend auf den 01. Januar 2023 in Kraft und 
ersetzt alle vorherigen. 

Bischofszell, 21 . Februar 2023 

OSPSV Ostschweizer-Sportschützen-Verband 

9 er Präs~den! 

/ViS{_~ 
Marcel Sch~er 

Der Finanzchef 

~ 
Thomas Mäder 
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